
 COMUNE DI RONCEGNO TERME
Provincia di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 71 del 24/05/2021

OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ EX ARTICOLO 76 DEL TESTO COORDINATO 
DEL C.C.P.L. 2016 – 2018 DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
COLLABORATORE CONTABILE - CATEGORIA C, LIVELLO EVOLUTO 
-  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI.

L'anno Duemilaventuno addì Ventiquattro del mese di Maggio alle ore 14:00, in videoconferenza, 
come da decreto del sindaco n. 13/2020 e alle prescritte formalità di legge, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Mirko Montibeller la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del 
presente verbale il Segretario Comunale Dott. Alberto Giabardo.
Intervengono i Signori:

N. Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MONTIBELLER MIRKO X
2 Vice Sindaco GIOVANNINI CORRADO  X
3 Assessore BERNARDI LORENZO X  
4 Assessore FRAINER MARINA X  
5 Assessore SARTORI ALESSIA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



2

OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ EX ARTICOLO 76 DEL TESTO COORDINATO 
DEL C.C.P.L. 2016 – 2018 DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
COLLABORATORE CONTABILE - CATEGORIA C, LIVELLO 
EVOLUTO -  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo 
favorevole dal Segretario comunale ex art. 185 del vigente Codice degli Enti Locali della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2;

Esaminata la deliberazione della Giunta comunale n. 61 di data 08/04/2021 avente per oggetto 
“mobilità volontaria ex art. 76 del CCPL 2002-2005 per l’assunzione a tempo indeterminato di un 
collaboratore contabile cat. C livello evoluto. Atto di indirizzo” ha autorizzato l’assunzione a tempo 
indeterminato con orario a tempo pieno di un Collaboratore Contabile, Cat. C, Livello Evoluto 
Responsabile del Servizio Finanziario;

Avuta lettura del bando di mobilità ex articolo 76 del Testo Coordinato del C.C.P.L. 2016 – 2018 
del Comparto Autonomie Locali per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
collaboratore contabile (categoria C, livello evoluto) Responsabile del Servizio Finanziario prot. n. 
3158 del  15.04.2021;

Rilevato che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 21.05.2021 è pervenuta una domanda di 
partecipazione al concorso;

Esaminato l’art. 33 del R.O.P.D. approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 29.12.2016 in 
quale stabilisce che:
“Il responsabile del procedimento, individuato all’atto dell’approvazione del bando di concorso, o 
con altro atto, esamina le domande al fine dell’ammissibilità al concorso di ciascuno degli aspiranti, 
disponendo l’esclusione di quelli le cui domande non sono state presentate nei termini prestabiliti o 
non compilate dalle indicazioni o dichiarazioni prescritte nonché di quelli che non risultino in 
possesso dei requisiti richiesti o che tale possesso non abbiano sufficientemente dichiarato o 
comprovato con documenti prescritti o che abbiano omesso di produrre a corredo dell’istanza uno o 
più documenti obbligatori. L’esclusione dai pubblici concorsi, da quelli interni e dalle pubbliche 
selezioni non può comunque essere disposta se non per difetto dei requisiti soggettivi e con 
provvedimento motivato.”

Tenuto conto che il Responsabile del procedimento, così come individuato con la citata 
deliberazione giuntale n. 61 del 08.04.2021, ha completato l’istruttoria del procedimento 
amministrativo finalizzato ad accertare se le domande di partecipazione al concorso che sono state 
presentate soddisfino i requisiti previsti dal bando o se non siano state presentate nei termini 
prestabiliti o non compilate dalle indicazioni o dichiarazioni prescritte nonché di quelle che non 
risultino in possesso dei requisiti richiesti o che tale possesso non abbiano sufficientemente 
dichiarato o comprovato con documenti prescritti o che abbiano omesso di produrre a corredo 
dell’istanza uno o più documenti obbligatori;



3

Tenuto conto che ha presentato domanda il seguente candidato: Arianna Lucca nata a Borgo 
Valsugana il 23.01.1989;

Tenuto conto che non vi sono candidati da escludere dalla procedura concorsuale;

Ritenuto di approvare tale elenco, condividendo le ragioni alla base dell’ammissione di ogni singolo 
candidato;

Tenuto conto che ai candidati ammessi viene data comunicazione, ai sensi di quanto stabilito con il 
citato bando di concorso pubblico prot. n. 3158 del 15.04.2021, a mezzo avviso inserito sul sito 
istituzionale e sull’albo telematico del Comune di Roncegno Terme;

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di poter convocare quanto 
prima la seduta della Commissione Giudicatrice;

Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente;

Visto Testo Coordinato del C.C.P.L.2016-2018, per il comparto autonomie locali – area non 
dirigenziale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 di data 05 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021–2023, il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2021-2023, la nota integrativa al bilancio e il Piano degli indicatori di bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 22 di data 5 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo della Gestione 2021-2023;

Visto il visto il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale dd. 3/5/2018 n. 2;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1. Di disporre l’ammissione alla procedura concorsuale di “Mobilità volontaria ex art. 73 del 
CCPL 2002-2005 per l’assunzione a tempo indeterminato di un Collaboratore Contabile 
Cat. C Livello Evoluto Responsabile del Servizio Finanziario del seguente candidato: 
Arianna Lucca nata a Borgo Valsugana il 23.01.1989;

2. Di dare atto che non vi sono candidati da escludere;

3. Di stabilire che all’unico candidato ammesso venga data comunicazione, ai sensi di quanto 
stabilito con il citato bando di concorso pubblico prot. n. 3158 del 15.04.2021 a mezzo 
avviso inserito sul sito istituzionale e sull’albo telematico del Comune di Roncegno Terme;

4. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva a seguito di distinta ed unanime 
votazione resa per alzata di mano.



4

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03/05/2018, n. 2;
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
c)in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott. Mirko Montibeller Dott. Alberto Giabardo

(atto sottoscritto digitalmente)


